

## Uro Abirateron (Zytiga)

**Kurlängd 28 dagar**

### Indikation

Prostatacancer; hormonkänslig metastaserad(mHSPC), kastrationsresistent metastaserad(mCRPC), adjuvant vid mycket hög risk(se kriterier vårdprogram)

### Behandling

	Substans (preparat)	Dos/administrerings-tillfälle (totaldos)	Antal administrerings-tillfällen/dygn	Doser/cykel	Adm	Dag
A	Abirateron	1000 mg	1	28	p.o	1-28
B	Prednisolon	10 mg(5 mg mHSPC)	1	28	p.o	1-28

Substans/dag	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	Dag 29 ny cykel	
A Abirateron	A	A	A	A	A	A	A	A	A	a	A	A	A	A	A	A	A	A	A	A	A	A	A	A	A	A	A	A	A	
B Prednisolon	B	B	B	B	B	B	B	B	B	B	B	B	B	B	B	B	B	B	B	B	B	B	B	B	B	B	B	B	B	

### Övrigt:

Villkor för start av regimen: Kontroll av Hb, LPK, TPK, Na, K, Ca, kreatinin, ASAT, ALAT.

Anvisningar för ordination

*Obs! Vid hormonnaiv sjukdom är dosen för Prednisolon 5 mg x 1.*

Om baslinjeprover normala: K, kreatinin, ASAT, ALAT, ALP vid 2 och 4 veckor efter behandlingsstart samt därefter varje månad under de tre första månaderna.

Därefter endast Hb, K, kreatinin månadsvis (Ca om samtidig skelettstärkande behandling) samt leverstatus var 3:e månad (vid terapiutvärdering).

PSA 1 gång/månad. Testosteron inför utvärderingsbesök.

Blodtrycksmätning 1ggr/mån de 3 första månaderna, sedan var 3:e månad. Patienten kan ta blodtryck på vårdcentralen alt. med egen blodtrycksmätare i hemmet. Be patienten höra av sig till kontaktsjuksköterska om blodtrycket överskrider 160/100 mmHg.

Den basala kastrationsbehandlingen(GnRH/orkidektomi) ska behållas under behandlingen.

Receptförskrivning för EN månad i taget och itererat fram tills nästa planerade läkarkontakt

Villkor och kontroller för administration

Dosering i förhållande till måltid: Tas på fastande mage. Johannesört får ej intas under pågående behandling. Vid missad dos, ta din vanliga dos nästa dag.

Dosreduktion rekommendation

*Leverpåverkan* - vid förhöjda nivåer av ALAT eller ASAT > 5 x den övre gränsen för normalvärdet [ULN] avbryts behandlingen omedelbart.  
Vid återgång till patientens utgångsläge kan fortsatt behandling ges med reducerad dos till 500 mg en gång dagligen.

[Patientinformation](#)

### Körschema

Att göra		Var ordinerat
Recept		Cosmic